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B. F. t. L. om Statstilskud til Kommunerne. I-A. 
Sp. 2443. 홢 C. Sp. 283, 441.] 

Efter Forslaget skal der fra Statskassen tilfalde Kommu- 
nerne 1) et Beløb, svarende til 7^2 pCt. af den i det forud- 
gaaende Finansaar efter Fradrag af Godtgørelser indgaaede 
Indførselstold og Krigsskattold, og 2) Halvdelen* af det Be- 
løb, hvormed Brændevinsafgiften i det forudgaaende Finansaar 
har oversteget 3,200,000 Kr., jfr. følgende Forslag. Af dette Stats- 
tilskud tilfalder 35 pCt. Kjøbenhavn, Kjøbstæderne og Handels- 
pladserne til Fordeling efter Folketal, og 65 pCt. Land- 
kommunerne. 홢 Af den Landkommunerne tilkommende 
Del af det under 1) nævnte Beløb tilfalde a) 40 pCt. Amts- 
kommnnerne. og b) 60 pCt. Sognekommunerne, ad a) Beløbet 
fordeles i 5 Aaret 1902-07 mellem Amtskommunerne i For- 
hold til Gennemsnittet af deres samlede Udgift til Justits-, 
Politi- og Fattigvæsen samt Medicinal væsen i Aarene 1896홢 
99, og det Beløb, som fremkommer ved denne Nedskrivning 
med det nævnte Statstilskud, skal saa være Maksimumsgrænsen 
for Hartkornets Ydelser til Amtsrepartitionsfonden, saaledes 
.at det overskydende Beløb bliver at ligne direkte paa Sogne- 
kommunerne enten i Overensstemmelse med Landkommunal- 
lovens § 50 eller saaledes, at Halvdelen fordeles mellem Kom- 
munerne i Forhold til deres Hartkornsskat, 1/6 i Forhold til 
홢deres Areal og 116 i Forhold til deres Folketal, medens 1/6 
fordeles imellem samtlige Kommuner ifølge Amtsraadets Skøn. 
ad b) Den Sognekommunerne tilfaldende Del af Statstilskudet 
under 1) fordeles i Femaaret 1902-.06 mellem Kommunerne 
i Forhold til det Beløb, hvormed hvert Sogns samlede ordent- 
lige Udgift til Skolevæsen, Fattigvæsen og Alderdomsunder- 
홢støttelse (med Fradrag af det af Statskassen refunderede Be- 
løb) i Gennemsnit for Treaaret 1897-1899 har oversteget 
den tilsvarende Udgift til Skolevæsen og Fattigvæsen i Gen- 
nemsnit for Femaaret 1885 홢 89. 홢 Landkommunernes Andel 
i det under 2) ommeldte Statstilskud (Brændevinsafgiften) 
fordeles mellem Sognekommunerne i Forhold til deres Folke- 
tal. 홢 Endelig gives Regler for, hvorledes det den enkelte 
Sognekommune tilfaldende Statstilskud vil være at anvende. 
Statstilskudet skal først anvendes til at bringe Hartkorns- 
.afgiften ned til, hvad den gennemsnitlig har været i Aarene 
1885-89, dog ikke under 16 Kr. pr. Td. Hartkorn. Hvad 
der maatte blive tilovers, anvendes derefter ligelig til Ned- 
sættelse af Ligningen paa Hartkorn og paa Formue og 
Lejlighed. Skulde omvendt Hartkornsafgiften ikke være 
bragt ned til 16 Kr. pr. Td. Hartkorn, bliver det oversky- 
dende Beløb at ligne paa samtlige faste Ejendomme i Kom- 
munen i Forhold til deres. Værdi i Handel og Vandel (JSjen- 


